
JINDŘICHOHRADECKÝM ZÁMKEM OD SKLEPA PO PŮDU 

V neděli 13. září 2015 jsme měli možnost se Spolkem přátel muzea v Dačicích navštívit zámek v 

Jindřichově Hradci a seznámit se s tímto rozsáhlým komplexem, který je třetí v republice po Pražském 

hradu a po zámku v Českém Krumlově. Tímto bych chtěla také poděkovat panu dr. Václavu Bisovi, 

který nám tuto prohlídku umožnil, a také se nás spolu s dalšími dvěma průvodci ujal. 

Pro celou naši výpravu, která tentokrát čítala na 65 osob, to byl obrovský zážitek. Hradeckému zámku 

jsme věnovali takřka celý den, využili jsme i možnosti oběda přímo v zámecké restauraci. 

Tím, že jsme se rozdělili na dvě skupiny, byly prohlídky příjemnější, s dostatkem prostoru pro 

všechny. Všichni jsme obdivovali profesionalitu průvodců, znalosti, výřečnost a schopnost zaujetí. 

Prošli jsme všechny prohlídkové trasy, vystoupali na Černou věž, navštívili černou kuchyni, viděli 

turecký stan v depozitáři, prostě spousta zajímavostí. 

Teprve tak jsme si uvědomili, o jaký komplex se jedná, poznali jeho rozlehlost a náročnost na údržbu 

a organizaci provozu. 

Velké poděkování za krásné zážitky a příjemně strávenou neděli. 

Marie Kučerová 


